
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: Programa de Movilidad Posgrado e Investigadoras/es en Formación 
(+Viajes)

 

VISTO 

Que por REDEC-2025-1061-E-UBA-DCT#FCEN se estableció una nueva convocatoria 
del Programa de Movilidad de Posgrado e Investigadoras/es en Formación (+Viajes) de 
la FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS y NATURALES de la Universidad de 
Buenos Aires con el objeto de favorecer y estimular la movilidad para realizar estadías, 
asistir a reuniones científicas o a cursos de formación profesional para el período 2025.

CONSIDERANDO  

Los órdenes de mérito remitidos por los distintos Consejos Departamentales o 
equivalentes de la FCEN, 

En uso de las atribuciones establecidas en el artículo 117 del Estatuto Universitario.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES 
RESUELVE

 

ARTÍCULO 1º- Otorgar fondos para el pago de pasajes aéreos a través del convenio 
FCEN-Optar a las personas detalladas en la lista del Anexo I.

 
 
 
 



ARTICULO 2º- Regístrese, comuníquese a todos los departamentos docentes, a la 
Secretaría de Investigación Científica y Tecnológica, a la Secretaría de Hacienda y a la 
Fundación Ciencias Exactas y Naturales (FUNDACEN). Cumplido vuelva a 
SICT#FCEN. 

 

ANEXO 1

 

Nombre Apellido DNI
Departamento / 
Instituto

Destino

Herrera Cano Anahí 34577105
Biodiversidad y 
Biología 
Experimental

Ottawa, Canadá

Fajardo Samuel 96002796
Biodiversidad y 
Biología 
Experimental

Puerto Madryn, 
Argentina

Cornejo 
Guzman

Sebastián 18284829
Ciencia de la 
Atmósfera y los 
Océanos

Toulouse, Francia

Scilingo Mariana 34931478
Ciencia de la 
Atmósfera y los 
Océanos

Glasgow, Reino Unido

Godoy
Javier 
Ignacio

36645358 Computación
Grand Rapids, 
Michigan, Estados 
Unidos de América

Goren Roig Gabriel 39373828 Computación Milán, Italia

Ribero
Martín 
Nicolás

37375054
Ecología, 
Genética y 
Evolución

Xalapa, México



Alonso Rodrigo 36915217
Ecología, 
Genética y 
Evolución

Mendoza, Argentina

Figini Iara 38396341
Ecología, 
Genética y 
Evolución

Mendoza, Argentina

Cao Ana Laura 38614981
Ecología, 
Genética y 
Evolución

Mendoza, Argentina

Español Bernardo L. 40795569 Física Lille, Francia

Bazzano
Lisandro 
Tomás

40429234 Física Ginebra, Suiza

Rodriguez
Florencia 
Sol

39100899

Fisiología, 
Biología 
Molecular y 
Celular

París, Francia

Lara
Agustín 
Eleazar

34338714

Fisiología, 
Biología 
Molecular y 
Celular

París, Francia

Bellante
Micaela 
Belén

40244272 Geología Morelia, México

Ibáñez
Natalia 
Belén

39207549 Geología Valdivia, Chile

Andrada
Alejandra 
Mariel

35122550 Geología Trelew, Argentina

Puerto Madryn, Albarracín Paula Belén 36170737 Geología



Argentina

Sabena
Florencia 
Sol

41874437 Industrias
Pirassununga, San 
Pablo, Brasil

Messias Andresa 96167676

Química 
Inorgánica, 
Analítica y 
Química Física

Santiago, Chile

Arceo Ignacio 41851290

Química 
Inorgánica, 
Analítica y 
Química Física

Nuremberg, Alemania

 

 


	fecha: Viernes 29 de Agosto de 2025
	numero_documento: REDEC-2025-1539-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2025-08-29T17:10:29-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Patricio Román Santagapita
	cargo_0: Secretario Adjunto
	reparticion_0: Secretaría de Investigación Científica y Tecnológica
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2025-08-29T19:21:43-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Guillermo Alfredo Duran
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2025-08-29T19:21:53-0300




